ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 января 2026 года № 1-р

О продлении срока пребывания в Республике Южная Осетия

Представительства Международного Комитета Красного Креста

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Принять к сведению информацию о деятельности Международного Комитета

Красного Креста на территории Республики Южная Осетия с декабря 2024 года по ноябрь

2025 года (Приложение № 1).

2. Продлить срок пребывания Представительства Международного Комитета

Красного Креста в Республике Южная Осетия до 30 июня 2026 года.

3. Принимающей организацией для Международного Комитета Красного Креста в

Республике Южная Осетия определить Министерство иностранных дел Республики

Южная Осетия.

4. Считать легитимным пребывание Представительства Международного Комитета

Красного Креста в Республике Южная Осетия с 1 января 2026 года.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Министерство

иностранных дел Республики Южная Осетия (Джиоев А.М.).

И.о. Председателя Правительства

Республики Южная Осетия        Д. Тадтаев